

Wioletta Kurlak  
Działka 66 - ROD „Kalina”

Rodzinny Ogród Działkowy  
"Kalina" w Lublinie  
20-204 Lublin, ul. Zawilcowa 2  
www.rodskalina.pl; e-mail: info@rodskalina.pl  
REGON: 364921637, NIP: 9462661485  
Kopięto 30.06.2019  
L. 52, 264 P/2019

Lublin, 30.09.2019 r.

Rodzinny Ogród Działkowy "Kalina"  
ul. Zawilcowa 2  
20-204 Lublin

### Sprawa: Wtargnięcie dzika na działkę

Informuję, że w dniu 20.09.2019 r. około godziny 15:15 na moją działkę numer 66 – w trakcie przeprowadzenia przeze mnie prac porządkowych, z wielkim rozpędem, taranując ogrodzenie z siatki leśnej i rozrywając je, wpadł ogromny dzik. Słyszając huk przerwałam wykonywane prace, podniosłam się i zobaczyłam przed sobą wielkie zwierzę w odległości około 2 m. Działka jest ogrodzona, więc zwierzę nie mogło się wydostać i miało się na działce, uderzając o metalowe części ogrodzenia niszcząc je, zaczął biec w moją stronę. Ze strachu znieruchomiałam, nie mogąc poruszać nogami. Zaczęłam krzyczeć, wtedy to zwierzę przebiegło całą swoją siłą, tuż koło mnie, wszystkie mocowania, wybiegając w końcu z impetem na alejki. Działkowicze krzykami odgonili go w zarośla Ogródu, znajdujące się w pobliżu. Kiedy niebezpieczeństwo minęło, źle się poczułam: było mi duszno i słabo. Po około 2 godzinach, kiedy doszłam do siebie, jedna z działkowiczek pomogła mi prowizorycznie naprawić ogrodzenie i częściowo uporządkować zdewastowaną przez dzika działkę.

To, co przeżyłam podczas tego zdarzenia, spowodowało, że miejsce, które powinno być miejscem rekreacji, miłego spędzania czasu oraz przyjemności w uprawie kwiatów i warzyw, stało się dla mnie (a zapewne i dla świadków wydarzenia, tj. innych działkowiczów) miejscem lęku, strachu i niepokoju oraz strat materialnych. Dziki coraz częściej pojawiają się na naszych działkach, niszcząc całą naszą pracę fizyczną, jak i wkład materialny działkowiczów. Do tej pory przychodziły w godzinach porannych lub nocnych, niszcząc i dewastując działki oraz alejki, lecz tym razem odbyło się to w „biały dzień” około godziny 15:15, gdzie na większości działkach spędzali czas ludzie.

Strach o własne życie - tak można nazwać obecne ogródki działkowe.

Proszę o podjęcie czynności, mających na celu przeciwdziałanie takim zdarzeniom.

Z poważaniem  
Wioletta Kurlak z działki 66

*Wioletta Kurlak*